
"0D SUPERINTENDENCIA 
ed DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. sc.pic.P.12. U819 | 

Ing. Patricio Garcia Vallejo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

| 
CONSIDERANDO: 

| 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Noveno del Cantón PORTOVIEJO el 29/Noviembre/2012, que contienen la constitución 

de la compañía IMPORTACIONES IVISA CIA.LTDA. IMPORIVISA. | 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2012.667 de 

10/Diciembre/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. ] 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08233 del 14 de Julio del 

2008; y, ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía IMPORTACIONES IVISA 

CIA.LTDA. IMPORIVISA y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 01A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, ML 2012 

   Ing. Patricig Garcia Vallejo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7471166 

Nro. Trámite 4.2012.477 

MCM/



RAZON: ABOGADA LUZ HESSILDHA DAZA LOPEZ, NOTARIA 

PUBLICA NOVENA DEL CANTON PORTOVIEJO, Cumpliendo con lo 

dispuesto por el ING. PATRICIO GARCÍA VALLEJO, INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, en su Resolución No.SC.DIC.P.2012. 

0819 de fecha 12 de diciembre del año 2012, siento razón al margen de la 

matriz de la Escritura Pública de Constitución de la compañía 

IMPORTACIONES IVISA CIA. LTDA. IMPORIVISA, — otorgada en esta 

Notaría el día 29 de Noviembre del 2012, que se aprueba, por la 

resolución antes indicada.- Doy Fe. / 

Portoviejo, diciembre 14 del 2012. 

' A
 

o
a
 

3
 ó Y 

(A 1ZON DE INSCRIPCION: Conforme CERTIFICO: Cumpliendo con do 
dnpresto porel Ing Partriao Garcia Lalo ANA LNDENILE DE CON PANIAS 

ES 13 TD , enreda REALCE 1 MÓN Moa EL PEE" pio RIO de Loire 

Pormavicio. 190% de Diciembre del 001% He procedido cono esta tech el 

INSCRIBIR LA ESCRITURA DE CONSTITL CIÓN DE LA COMPAÑÍA 
IMPORTACIONES 15454 CÍA DADA IMPOR ISA. Ouedanido anotada en 
REGISTRO MERCANTIL, bajo la Paruda número (10D). ) aunotada esta 

dior rl naa ra AAA do] Popertaria Cierra Tibia deso 

las demas copras al muerdo 

   
Chone. Dicrembre dieciocho del dos ul doce 

Eta tada RR dad Y « PO : . TS QU Y rte ¿ a 

n ESAS 0 

LesistnaDyIia DE LA PROPIFBAS 2 NS EN 

ya Y MERCANTIL DEX ¿ANTON , o dE a, 

PRA A APT 
EA TRES Zo SAGA 5 

5 Cada. ? nbrano Valdez CE SAD > 
. EN AL > 

dh, G AMOS ERA Pide. VUNICIDA: 

REGISTRA DOR” DEIAÁP RÓPIED. AD Y MERCANTHCON E 
DE L C ANTÓN CHONE 

e 

Pao Idol CHONE-RPMCH- lA ERA


